[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 007/1998

COM FULCRO NO DISPOSITIVO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” A EXCELENTÍSSIMA DEPUTADA FEDERAL TETÉ BEZERRA, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, através de sua estrutura diretiva, política e como agente de desenvolvimento, ressalva os mais expressivos agradecimentos a Deputada Teté Bezerra, ao seu pronunciamento realizado na Câmara dos Deputados em Brasília, em defesa do asfaltamento da BR-364, em nosso Município, de fundamental importância para a nossa economia e região médio-norte do Estado.

Portanto, a Câmara Municipal atesta elogios ao vosso trabalho de singular importância, e que a Sociedade Diamantinense, através desta Egrégia Casa de Leis, lhe agradece.

Sala das Sessões, 05 de junho de 1998.

Ver. Francisco Edilze de Aragão Catunda – PSDB

Ver. Gelson Leandro Gubert (Pinto) – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br